
UCHWAŁA NR XVIII/175/17
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Dragacz na okres 8 miesięcy od dnia 

01.05.2017 roku do 31.12.2017 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 t.j. ze zm.1)) oraz art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2017 r. poz. 328 t.j.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przedłuża się czas obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Dragacz zatwierdzonych uchwałą Rady Gminy 
Dragacz Nr VIII/70/15 z dnia 30 listopada 2015 roku na okres kolejnych 8 miesięcy od dnia 01 maja 2017 roku 
do 31 grudnia 2017 roku.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579, poz.1948.

Id: 25E09BBE-0163-463E-BC86-8D6693B408FB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

1. Art. 20, punkt 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków
stanowi: Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne określa taryfy na 1 rok. W związku z tym,
zmiana taryf w połowie roku kalendarzowego spowodowałaby ich obowiązywanie do połowy roku
następnego.

Należy założyć, że najpóźniej od 1 stycznia 2018 r. zostaną wprowadzone, zapowiadane już w 2017
roku, podwyższone opłaty za:

- pobór wód podziemnych lub powierzchniowych,
- wprowadzenie ścieków do wód lub ziemi,
- wprowadzenie do środowiska wód opadowych lub roztopowych.

Ustalenie nowych opłat środowiskowych, spowodowane koniecznością wdrożenia dyrektyw Unii
Europejskiej, przyczyni się do wzrostu kosztów produkcji wody oraz oczyszczania ścieków w 2018 roku.

Reasumując, obecnie nie jest możliwe ujęcie spodziewanego wzrostu tych opłat w kalkulacji niezbędnych
przychodów i cen następnego rocznego okresu taryfowego.

2. Ponadto Zakład Usług Komunalnych dokonał analizy ponoszonych kosztów zaopatrzenia w
wodę i odprowadzania ścieków, z której wynika, że w przypadku przedłużenia czasu obowiązywania
dotychczasowych taryf od dnia 01.05.2017 roku do dnia 31.12.2017 roku, przychody uzyskane z tytułu
świadczonych usług powinny pokryć w całości koszty, które powstaną w okresie przedłużenia
obowiązywania dotychczasowych taryf.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 25E09BBE-0163-463E-BC86-8D6693B408FB. Podpisany Strona 1




